
УКРАЇНА
ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

30 червня 2022   року м. Чернігів № 18/VIIІ-1

Про ліквідацію Чернігівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
№ 18 Чернігівської міської ради 
Чернігівської області

Відповідно до статей 104, 105, 110, 111 Цивільного кодексу України, 
пункту 30 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
частини 2 статті 25 Закону України «Про освіту», статті 32 Закону України 
«Про повну загальну середню освіту», статті 17 Закону України «Про 
державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 
громадських формувань», через повне руйнування будівлі закладу загальної 
середньої освіти у результаті повномасштабної збройної агресії Російської 
Федерації проти України, міська рада вирішила:

1. Припинити юридичну особу шляхом ліквідації – ЧЕРНІГІВСЬКА 
ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 18 ЧЕРНІГІВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ (ідентифікаційний код 
юридичної особи 25999140), місцезнаходження: 14010, місто Чернігів,       
вул. Гагаріна, буд. 24.

2. Обрати головою ліквідаційної комісії Чернігівської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів № 18 Чернігівської міської ради Чернігівської області – 
Хоменко Ірину Миколаївну (реєстраційний номер облікової картки платника 
податків 2310504320), директора Чернігівської загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів № 18 Чернігівської міської ради Чернігівської області.

3. Визначити місцезнаходження ліквідаційної комісії: 14001,           
місто Чернігів, вул. Текстильників, буд. 30.

4. Міському голові затвердити в установленому порядку кількісний та 
персональний склад ліквідаційної комісії (за винятком обраної голови).

5. Встановити строк для пред’явлення кредиторами своїх вимог два 
місяці з моменту внесення запису про ліквідацію юридичної особи 
приєднання до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-
підприємців та громадських формувань, а також оприлюднити повідомлення 
про рішення щодо ліквідації Чернігівської загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів № 18 Чернігівської міської ради Чернігівської області.



 Вимоги кредиторів приймаються за адресою: 14013, місто Чернігів, 
проспект Перемоги, 141 (каб. 223).

6. Ліквідаційній комісії Чернігівської загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів № 18 Чернігівської міської ради Чернігівської області вжити всіх 
організаційно-правових заходів, пов’язаних з ліквідацією юридичної особи, 
відповідно до вимог законодавства, а саме:

6.1. Протягом трьох робочих днів з дати прийняття рішення повідомити 
орган, що здійснює державну реєстрацію про прийняте рішення щодо 
ліквідації Чернігівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 18 
Чернігівської міської ради Чернігівської області та подати в установленому 
законодавством України порядку необхідні документи для внесення до 
Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та 
громадських формувань відповідних записів.

6.2. Після завершення розрахунків з кредиторами скласти 
ліквідаційний баланс, який подати на затвердження виконавчому комітету 
Чернігівської міської ради.

6.3. Забезпечити дотримання порядку звільнення працівників, 
повідомлення територіальних органів Державної служби зайнятості про 
звільнення працівників із зазначенням їх чисельності, звільнення працівників 
та своєчасний розрахунок з ними під час звільнення, видачу відповідних 
наказів та підписання необхідних документів.

6.4. Провести ліквідаційну процедуру згідно з вимогами чинного 
законодавства протягом шести місяців з дати прийняття рішення про 
ліквідацію закладу освіти.

7. Доручити виконавчому комітету Чернігівської міської ради 
затвердити ліквідаційний баланс Чернігівської загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів № 18 Чернігівської міської ради Чернігівської області.

8. Управлінню освіти Чернігівської міської ради (Білогура В. О.) 
забезпечити учням можливість продовжити здобуття загальної середньої 
освіти на відповідному рівні освіти в закладах загальної середньої освіти 
міста Чернігова комунальної форми власності.

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Пекур В. О. та 
постійну комісію міської ради з питань освіти, медицини, соціального 
захисту, культури, молодіжної політики та спорту (Білогура В. О.).

Міський голова             Владислав АТРОШЕНКО


